
NR FOTO ILUSTRUESE PERSHKRIMI I MALLRAVE
STANDARTET

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE MALLRAVE DHE TERMAT E REFERENCES PER SHERBIMET

CERTIFIKATA QE DO TE DOREZOHEN NGA 

FURNIZUESI  SE BASHKU ME MALLRAT DHE 

SHERBIMET 

NJESIA
SASIA 

INDIKATIVE

1 Detektor tek i gazit te ndezshëm LEL CH4

EN60079-0, EN60079-11, EN60079-
1,

ATEX 2014/34/EU
ATEX II 2G Ex ia db IIC T4 Gb (-20°C ≤ 

Ta ≤ +65°C)

Madhësia: (85 - 95) x (45 - 50) x (20 - 25) mm, Pesha: maksimum 150 g
Tipike: kohët e përgjigjes (T90): s 20s

Alarmet: Të dëgjueshme: d 95dB; Mundësi të shumta alarmi për nivele të ndryshme alarmi
E dukshme: Ngjyra të dyfishta LED që vezullojnë në një rrezik gazi (si shembulli i kuq / blu)

Alarm dridhës
Ekran: LCD i personalizuar me dritë të pasme, me shfaqje të përqendrimit të gazit.
Simbole grafike për baterinë (me tregues proporcional të funksionimit të mbetur)

Tregohet kur kalibrimi është i kërkueshëm brenda 30 ditëve, kërkohet kalibrimi i vonuar ose shërbimi.
Ekran normal: Nivelet e përqendrimit të gazit në kohë reale

Shfaq ekranin: Leximet e pikut dhe TWA
Regjistrimi i të dhënave: Regjistrimi me kohë dhe i plotë i të dhënave me shpejtësi të rregullueshme të 

mostrës. Min 800 orë
ruajtja në 1 min. interval,> 4800 ngjarje

Bateria: Rimbushëse
Koha e punës: minimumi 12 orë

Temperatura e punës: -20 ° C deri + 65 ° C ose diapazon më i gjerë
Lagështia: 20 deri 90% RH ose diapazon më i gjerë

Mbrojtja nga hyrja: IP65
Diapazoni: CH4 (metan) 0-100% LEL

Alarmi: 20% LEL

Çertifikatë ATEX cope 3

2 Helmetë sigurie
EN 397 +50°C/-30°C; MM; LD; 

440VAC
EN 50365 Kategoria:0

Helmete me guaske ABS me 4 pika rripa të mjekrës.
Izolim elektrik deri në 1000Vac ose 1500Vdc (EN 50365)

Mbrojtja nga metali i shkrirë
Deformimi anësor

Skileti i brendshem amortizues me 6 pika Rregullimi i madhësisë se rrotes për montim të lehtë
Min 7 vjet jetëgjatësi nga data e prodhimit

Në përputhje me mbrojtëset e veshëve, mbrojtëset e veshëve me shumë pozicione dhe mbajtësen e fytyrës.
Në dispozicion në të paktën 4 ngjyra të ndryshme

Kategoria III: Çertifikata e ekzaminimit e llojit EU, ose njëra 
nga sa më poshtë:

(i) Çertifikata e konformitetit për llojin, bazuar në kontrollin e 
brendshëm të prodhimit plus kontrolle të produktit të 

mbikëqyrur në intervale të rastësishme  
(ii) Certifikata e konformitetit për llojin, bazuar në sigurimin e 

cilësisë së procesit të prodhimit

cope 13

3 Mbrojtëse dëgjimi shume pozicionesh

EN 352-1:2002
SNR (dB) 30

H (dB) 32
M (dB) 28
L (dB) 21

Kufje Dëgjimi me Pozicione të Shumta
Siguruar me një shirit mbështetës shtesë, i cili lejon përdorimin duke e rrotulluar harkun pas kokës ose nën 

mjekër.
Lejon përdorimin e kombinuar me kapele sigurie (hard hat).

Pa pjesë metalike, dhe prandaj dielektrike.

Kategoria III: Çertifikata e ekzaminimit e llojit EU, ose njëra 
nga sa më poshtë:

(i) Çertifikata e konformitetit për llojin, bazuar në kontrollin e 
brendshëm të prodhimit plus kontrolle të produktit të 

mbikëqyrur në intervale të rastësishme  
(ii) Certifikata e konformitetit për llojin, bazuar në sigurimin e 

cilësisë së procesit të prodhimit

cope 3

4 Tapa veshësh të lidhura me fije

EN 352-2
SNR 36dB
H (dB) 36
M (dB) 33
L (dB) 32

1 kuti = 100 cope
Tapa e veshit PU e disponueshme. Me fije për rehati shtesë dhe ruajtje të lehtë rreth qafës

kur nuk është në përdorim. Secila palë brenda një poli-qese higjenike me udhëzime të përshtatshme.

Kategoria III: Çertifikata e ekzaminimit e llojit EU, ose njëra 
nga sa më poshtë:

(i) Çertifikata e konformitetit për llojin, bazuar në kontrollin e 
brendshëm të prodhimit plus kontrolle të produktit të 

mbikëqyrur në intervale të rastësishme  
(ii) Certifikata e konformitetit për llojin, bazuar në sigurimin e 

cilësisë së procesit të prodhimit

kuti 1



5 Syzet e sigurisë te polarizuara PS18

EN 166 (1 FT)
EN 172 (5-3.1)

ANSI/ISEA Z87 + (U6L3)
AS/NZS 1337.1

(vetëm të errëta)

Lente te polarizuara per te eleminuar reflektimin horizontal dhe shkelqimin e forte
Ndihmon për të zvogëluar lodhjen e syve dhe rrit kontrastet

sfungjer i bute te per hunden dhe veshet
Polarised Lens UV400

Model elegant gjysmë kornizë
Pjesë e butë e hundës për përshtatje universale

Mbrojtja nga rrezet UV ndihmon në parandalimin e dëmtimit të syve nga rrezet e dëmshme ultraviolet
Trajtim Anti-Gërvishtjeve për qëndrueshmëri shtesë

Certifikim CE
Ambalazhimi i produktit eshte i pershatshem per tu reklamuar ne dyqan

te paketuara individualisht per makinetat shitese

Kategoria II: Ekzaminimi tipi EU , i ndjekur nga konformiteti 
për llojin bazuar në kontrollin e brendshëm të prodhimit 

cope 81

6
Xham i tejdukshëm zëvendësues për  strukturën e 
montuar në helmetë

EN 166 1 BT 3 9
Maskë zëvendësimi për t'iu përshtatur transportuesit të helmetë

Mbrojtje nga metali i shkrirë
Kategoria II: Ekzaminimi tipi EU , i ndjekur nga konformiteti 

për llojin bazuar në kontrollin e brendshëm të prodhimit 
cope 3

7
Strukturë e montuar në helmetë për të vendosur 
xhamin e tejdukshëm

EN166 EN1731 F
Mbajtësi i helmetës për fole evropianë universale (30 mm) mund të përdoret në helmetë 

Mund të vihet në pozicion qëndrimi për përdorim të përhershëm
I pajtueshëm me veshoret e helmetës së sigurisë të ofruara dhe veshoret e montuara në helmetë.

Kategoria II: Ekzaminimi tipi EU , i ndjekur nga konformiteti 
për llojin bazuar në kontrollin e brendshëm të prodhimit 

cope 3

8

Kominoshe rezistente ndaj zjarrit për sezonin e 
verës (ngjyre blu)
NGJYRE BLU

EN 1149 -5
EN ISO 11612 A1+A2, B1, C1, F1
EN ISO 11611 Kategoria 1 A1+A2

Mbulim i plotë me pëlhurë retarduese të flakës me shirit reflektues të dukshmërisë së lartë.
Qepje trefishe.

Zinxhir bronzi përpara i fshehur me dy drejtime dhe dy xhepa të gjoksit përpara me zinxhirë bronzi të fshehur.
Dy xhepa të shtresave të gjurit të nivelit që lejojnë dy mundësi pozicionimi.

E qepur ne shiritin industrial larës rezistent ndaj flakës.
Vale radioje për një lëvizje të shpejtë të lehtë të një radioje

Zinxhir  bronzi përpara i fshehur me dy drejtime.
Mansheta velcro.

Min 8 xhepa për ruajtje.
50+ UPF pëlhurë e vlerësuar për të bllokuar min 98% të rrezeve UV.

Pëlhurë: 99% pambuk, 1% fibër karboni ose përbërje ekuivalente anti-statike e rrobave
Pesha: 200 -230 gm2.

Kategoria III: Çertifikata e ekzaminimit e llojit EU, ose njëra 
nga sa më poshtë:

(i) Çertifikata e konformitetit për llojin, bazuar në kontrollin e 
brendshëm të prodhimit plus kontrolle të produktit të 

mbikëqyrur në intervale të rastësishme  
(ii) Certifikata e konformitetit për llojin, bazuar në sigurimin e 

cilësisë së procesit të prodhimit

cope 23

9 Kominoshe per kimikate

EN 14605 Type 4B
EN 13034 Type 6B

EN ISO 13982 Type 5B
EN 14126
EN 1073-2
EN 1149 -5 

Kominoshe mikroporoz për mbrojtje kundër rreziqeve kimike, biologjike dhe pluhurit.
Kapuç, kyçe këmbësh, mëngë dhe bel me elastik.

Ndërtim me lëshim minimal fijesh për ndotje sa më të ulët.
Dizajn ergonomik për lëvizje të lirshme, rehati dhe frymëmarrje të mirë.

Zinxhir dy-drejtimësh. Kapuç i formuar ergonomikisht.
Qepje të ngjitura (taped seams).

Antistatik.

Kategoria III: Çertifikata e ekzaminimit e llojit EU, ose njëra 
nga sa më poshtë:

(i) Çertifikata e konformitetit për llojin, bazuar në kontrollin e 
brendshëm të prodhimit plus kontrolle të produktit të 

mbikëqyrur në intervale të rastësishme  
(ii) Certifikata e konformitetit për llojin, bazuar në sigurimin e 

cilësisë së procesit të prodhimit

cope 65



10
Xhaketë rezistente ndaj zjarrit Antistatike
NGJYRE BLU

EN ISO 11612 (A1+A2, B1, C1, E2, 
F1)

EN ISO 11611 Klasi 1 (A1+A2)
EN 1149-5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1
(ELIM 9 CAL/CM²)

(ATPV 9.4 CAL/CM²)

Pjese Elastike inovative ne zonat kryesore të levizjes siguron rehati dhe fleksibilitet të shkelqyer
Mbrojtje nga nxehtesia rezatuese, konvektive, dhe me kontakt

Xhep ne menge
Ajrosje e shpinës në pjesën e sipërme dhe të poshtme për një freski maksimale

100% Pa metal
Menge të rregullueshme Hook & loop

Ka Shirit Flake Durues për Larje Industriale
Lak për radio

Zinxhir i Dyanshem për Hapje të Shpejte
5 xhepa për hapsire të shtuar

Certifikim CE
pëlhurë e klasifikuar me UPF 40+ për të bllokuar 98% rrezeve UV

Stil i Ri
CE-CAT III

Materialet:
Pëlhura Jashtme/Kryesore: Bizflame Plus: 99% Pambuk, 1% Fibra Karboni 210g

Pëlhura Jashtme/Kryesore 2: Bizflame Plus Stretch: 97% Pambuk, 2% Elastane, 1% Fibra Karboni
NGJYRA BLU

Kategoria III: Çertifikata e ekzaminimit e llojit EU, ose njëra 
nga sa më poshtë:

(i) Çertifikata e konformitetit për llojin, bazuar në kontrollin e 
brendshëm të prodhimit plus kontrolle të produktit të 

mbikëqyrur në intervale të rastësishme  
(ii) Certifikata e konformitetit për llojin, bazuar në sigurimin e 

cilësisë së procesit të prodhimit

cope 38

11

FR401 Pantallona verore rezistente ndaj zjarrit 
antistatike
NGJYRE BLU

EN ISO 11612 (A1+A2, B1, C1, E2, 
F1)

EN ISO 11611 Klasi 1 (A1+A2)
EN 1149-5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1
(ELIM 9 CAL/CM²)

(ATPV 9.4 CAL/CM²)

Pjese Elastike inovative ne zonat kryesore të levizjes siguron rehati dhe fleksibilitet të shkelqyer
Mbrojtje nga nxehtesia rezatuese, konvektive, dhe me kontakt

Akses i lehte të xhepi mbajtes
Xhep vizore

Dy xhepa të pasem
Crotch gusset elastik siguron fleksibilitet maksimal dhe zvogelon stresin

Fund i kembes i rregullueshëm për të akomoduar të gjitha gjatësitë e këmbëve
100% Pa metal

Ka Shirit Flake Durues për Larje Industriale
Xhepa me dy pozicione për mbrojteset e gjurit

8 xhepa për hapsire mbajtese me të madhe
Certifikim CE

pëlhurë e klasifikuar me UPF 40+ për të bllokuar 98% rrezeve UV
Bel elastik ne anesore për komfort maksimal

CE-CAT III
Materialet:

Pëlhura Jashtme/Kryesore: Bizflame Plus: 99% Pambuk, 1% Fibra Karboni 210g
Pëlhura Jashtme/Kryesore 2: Bizflame Plus Stretch: 97% Pambuk, 2% Elastane, 1% Fibra Karboni

Kategoria III: Çertifikata e ekzaminimit e llojit EU, ose njëra 
nga sa më poshtë:

(i) Çertifikata e konformitetit për llojin, bazuar në kontrollin e 
brendshëm të prodhimit plus kontrolle të produktit të 

mbikëqyrur në intervale të rastësishme  
(ii) Certifikata e konformitetit për llojin, bazuar në sigurimin e 

cilësisë së procesit të prodhimit

cope 38

12
FR81 Triko Kapuç Antistatike
NGJYRE BLU

EN ISO 11612 A1, B1, C1, F1
EN 1149 -5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1
(ELIM 9.2 CAL/CM²)
(ATPV 15 CAL/CM²)

IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 APC 1
ASTM F1959/F1959M-12 ATPV 16 

CAL/CM2 (HAF 86%)

Vetite flakerezistuese nuk veniten gjate larjeve
Mbrojtje nga nxehtesia rezatuese, konvektive, dhe me kontakt

2 xhepa për hapsire të sigurte
Permbajtje e larte pambuku për komfort superior

Kapuçi është elegant dhe praktik
Perimetri me Rige

Menge të trikotuara për ngrojtesi dhe rehati
pëlhurë e klasifikuar me UPF 40+ për të bllokuar 98% rrezeve UV

Certifikim CE
CE-CAT III
Materialet:

Pëlhura Jashtme/Kryesore: Modaflame Knit: 60% Modacrylic, 39% Pambuk, 1% Fibra Karboni 300g 
NGJYRA BLU 

Kategoria III: Çertifikata e ekzaminimit e llojit EU, ose njëra 
nga sa më poshtë:

(i) Çertifikata e konformitetit për llojin, bazuar në kontrollin e 
brendshëm të prodhimit plus kontrolle të produktit të 

mbikëqyrur në intervale të rastësishme  
(ii) Certifikata e konformitetit për llojin, bazuar në sigurimin e 

cilësisë së procesit të prodhimit

cope 37



13
FR33 Bluzë Antistatike
NGJYRE BLU

EN ISO 11612 (A1 + A2, B1, C1, F1)
EN 1149-5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (ELIM 
13CAL/CM²)
NFPA® 2112
NFPA® 70E

ASTM F1959/F1959M-14e1 (ATPV 10 
CAL/CM² (HAF 82.3%))

Mbrojtje nga nxehtesia rezatuese, konvektive, dhe me kontakt
Xhep ne menge

Xhep kraharori i fshehur
Menge reglan për pershtatje komforte

Menge elastik rezistent ndaj flakës për siguri të shtuar
Fije aramid FR për durueshmerine

pëlhurë që largon lageshtiren dhe ndihmon ne mbajtjen e trupi të ngrohtë, të fresket dhe të thate
2 xhepa për hapsire të sigurte

ARC2
pëlhurë e klasifikuar me UPF 40+ për të bllokuar 98% rrezeve UV

CE-CAT III
Stil i Ri

Certifikim CE
Materialet:

Pëlhura Jashtme/Kryesore: Bizflame Knit Antistatic: 99% Pambuk, 1% Fibra Karboni 237g
NGJYRA BLU 

Kategoria III: Çertifikata e ekzaminimit e llojit EU, ose njëra 
nga sa më poshtë:

(i) Çertifikata e konformitetit për llojin, bazuar në kontrollin e 
brendshëm të prodhimit plus kontrolle të produktit të 

mbikëqyrur në intervale të rastësishme  
(ii) Certifikata e konformitetit për llojin, bazuar në sigurimin e 

cilësisë së procesit të prodhimit

cope 38

14 Jelek Hi-Vis Flakë-Durues Anti-Statik
EN ISO 14116 Index 1

EN 1149-5
EN ISO 20471 Klasi 2

Veçoritë
Antistatike

Ka Shirit reflektues flake durues cilesia e larte
Mbyllje Hook & loop për akses me të lehte

100% Pa metal
Peshe e Lehte

Prerje e bollshme për komfort të shtuar
E Disponueshme deri ne masen 5XL

Certifikim CE
Pëlhura Jashtme/Kryesore: Bizflame Work Antistatic: 98% Poliestër 2% Fibra Karboni, Thurje Warp 120g

Ngjyra: e verdhe

Kategoria II: Ekzaminimi tipi EU , i ndjekur nga konformiteti 
për llojin bazuar në kontrollin e brendshëm të prodhimit 

cope 2

15
Xhaketë rezistente ndaj zjarrit e papërshkueshëm 

nga uji

EN ISO 14116 Indeksi 3

EN 1149 -5

EN 343 Kategoria 3:3

EN 14058 Kategoria 3

EN 13034 Lloji 6

EN ISO 20471 Kategoria 3

Pëlhura e papërshkueshme nga uji rezistente ndaj flakës parandalon depërtimin e ujit

Qepur shirita reflektues rezistent ndaj flakës

Mbrojtje për të rritur ngrohtësinë

4 xhepa për ruajtje të bollshme

Xhepi i telefonit

Xhepi i brendshëm i gjoksit

Kapuçi i palosshem për funksionalitet të shtuar

Pëlhurë: 98% poliestër, 2% fibër karboni antistatike, që merr frymë, e veshur me PU 250 gsm

Pëlhurë e veshjes: Rreshtim 100% pambuku rezistent ndaj flakës 160 -180 g

Pëlhurë Mbushëse: Mbushje 100% Poliester Rezistente ndaj Flakës 100 -120 g                                       

Kategoria III: Çertifikata e ekzaminimit e llojit EU, ose njëra 

nga sa më poshtë:

(i) Çertifikata e konformitetit për llojin, bazuar në kontrollin 

e brendshëm të prodhimit plus kontrolle të produktit të 

mbikëqyrur në intervale të rastësishme  

(ii) Certifikata e konformitetit për llojin, bazuar në sigurimin 

e cilësisë së procesit të prodhimit

cope 1



16 Mushama shiu me dukshmëri të lartë
EN 343:2019 Kategoria 3:1 X WP 

5,000mm

I papërshkueshëm nga uji me qepje të ngjitura duke parandaluar depërtimin e ujit.
Shirit reflektues për dukshmëri të rritur.

Mbrojtje shtesë ndaj të ftohtit me një minimum 100cm mbrapa.
2 xhepa për ruajtje të sigurt. Xhepat e ruajtjes ballore.

Mbrojtëse shiu përpara për t'u mbrojtur nga elementët natyralë.
Kapuç i mbledhur.

Mëngë elastike për një përshtatje të sigurt.
Ajrosja e pjesës se pasme dhe vrimat për një frymëmarrje dhe rehati të shtuar

Pëlhurë zhguall: 100% poliester, endje e thjeshtë, e veshur me PVC 180 - 220 gm2 ose ekuivalente e saj
përbërja e rrobave.

Informacion shtesë për pëlhurën e rreshtimit: Vetëm zgjedha: 100% Rrjetë poliesteri min 60g
Ngjyra: e verdhë

Kategoria II: Ekzaminimi tipi EU , i ndjekur nga konformiteti 
për llojin bazuar në kontrollin e brendshëm të prodhimit 

cope 28

17
Kapuç antistatik dimëror rezistent ndaj zjarrit 
Balaclava

EN 1149 -5
EN ISO 11612 A1, B1, C1, F1

IEC 61482-2
IEC 61482-1-2 Kategoria 1

Balaclava për kushte më të freskëta dimri për të mbajtur kokën dhe qafën të ngrohtë.
Pëlhurë me shirita.

Cilësi të qenësishme rezistente ndaj flakës.
Mbrojtja nga nxehtësia rrezatuese, konvektive dhe e kontaktit.

Anti-statike
50+ UPF pëlhurë e vlerësuar për të bllokuar min 98% të rrezeve UV

Pëlhurë zhguall: 60 Modacrylic, 39% Pambuk, 1% Fibër karboni ose ekuivalente anti-statike
përbërja e rrobave.

Pesha: 190 - 220 gm2

Kategoria III: Çertifikata e ekzaminimit e llojit EU, ose njëra 
nga sa më poshtë:

(i) Çertifikata e konformitetit për llojin, bazuar në kontrollin e 
brendshëm të prodhimit plus kontrolle të produktit të 

mbikëqyrur në intervale të rastësishme  
(ii) Certifikata e konformitetit për llojin, bazuar në sigurimin e 

cilësisë së procesit të prodhimit

cope 28

18 Këpucë sigurie S3 SRC ESD 94405-00 

EN ISO 20347:2022 S3S FO CI SR
IEC EN 61340-5-1:2016 - IEC EN 

61340-4-3:2018 - IEC EN 61340-4-
5:2018

STANDARTET: EN ISO 20345:2011 
dhe comply me DGUV 112-191 dhe 

ONorm 

PJESA E SIPERME: Digitex Hydro Airy
ASTARI: Breezy 3D, two-layers combination
MBROJTJA e GISHTAVE: Alu SXT 2.0 Toe cap

TABANI ANTISHPIM: Textile resistant to 3.0 mm nail – X Method
SHOLLA E BRENDSHME: Five 4 Fit

SHUALLI I JASHTEM: PU / PU ESD-plus SRC

Kategoria II: Ekzaminimi tipi EU , i ndjekur nga konformiteti 
për llojin bazuar në kontrollin e brendshëm të prodhimit 

cope 10

19 Këpucë sigurie S3 WR SRC

EN ISO 20345 S3 WR SRC
STANDARTET: EN ISO 20345:2011 

dhe comply me DGUV 112-191 dhe 
ONorm 

MATERIALET:
PJESA E SIPERME: Lekure e Plote Nubuk Greased Hydro 1, 8-2, 0 mm

ASTARI: 3D Air circulation 320 gr.
MBROJTJA e GISHTAVE: CTC- Composite Toe Cap
TABANI ANTISHPIM: Zero(K) Perforation resistant

SHOLLA E BRENDSHME: Blow-fit 2.0
SHUALLI I JASHTEM: PU Dual-Density SRC

Kategoria II: Ekzaminimi tipi EU , i ndjekur nga konformiteti 
për llojin bazuar në kontrollin e brendshëm të prodhimit 

cope 28

20 Safety Wellington S5 CI FO SRC EN ISO 20345 S5 CI FO SRC

Kapak mbrojtës çeliku për gishtat e këmbës
Shtresë mbrojtëse çeliku në shollë (midsole)

Këpucë antistatike
Zonë e thembrës me absorbim energjie

100% të papërshkueshme nga uji
SRC – shollë rezistente ndaj rrëshqitjes për të parandaluar rrëshqitjet dhe rëniet në sipërfaqe qeramike dhe 

çeliku
Shollë rezistente ndaj karburanteve dhe vajrave

Izolim ndaj të ftohtit
Shtresë mbrojtëse jo-metalike kundër shpimit (PR)

Materialet: Pjesa e sipërme: PU, Sholla: PU

Kategoria II: Ekzaminimi tipi EU , i ndjekur nga konformiteti 
për llojin bazuar në kontrollin e brendshëm të prodhimit 

cope 5



21 Doreza mbrojtëse kundër të ftohtit

EN ISO 21420:2020 Dexterity 5
EN388:2016 +A1:2018 (2132X)

EN 511 (X3X)
ANSI/ISEA 105: 2016 Niveli Anti-

Prerje (A3)

Projektuar posaçërisht për përdorim në kushte të ftohta
Rezistenca ndaj konsumimit dhe grisjes

3/4 zhytur për mbrojtje të shtuar. Mbrapa e hapur për frymëmarrje.
Astari dysh bllokon nxehtësinë përmes izolimit të rritur

Veshje fleksibile me nitrile me rërë ofron kapje të shkëlqyeshme në kushte të lagështa dhe të thata.
Strukturë i ulët i veshjeve për ndotje minimale

Materiale:
- Najloni

- Zhytje akrilike: Nitril ranor

Kategoria II: Ekzaminimi tipi EU , i ndjekur nga konformiteti 
për llojin bazuar në kontrollin e brendshëm të prodhimit 

cope 39

22

Doreza të përgjithshme për punë, rezistente ndaj 
prerjes dhe me mbrojtje kundër ndikimit (anti-

impact).

EN 420 
EN 388 (4.X.4.3.D.P)

EN 1149 1-3-5 or EN 16350:2014

Sipërfaqe e përfunduar me rërë (sand finish) prej nitrili për kapje të sigurt në kushte me yndyrë
Mbushje TPR që mbron gishta dhe nyjet nga goditjet dhe gërvishtjet

Shputë e mbushur me shkumë anti-vibracion – ideale për përdorim me mjete elektrike
Shirit në kyç për vendosje dhe heqje të shpejtë dhe të lehtë

Antistatik

Kategoria II: Ekzaminimi tipi EU , i ndjekur nga konformiteti 
për llojin bazuar në kontrollin e brendshëm të prodhimit 

cope 17

23
Stol plastik  izolues, për përdorim të brendshëm, i 
përshtatshëm për 24 kV.

Tabure izolues prej plastike për përdorim të brendshëm
Përdoret për të siguruar izolim për teknikun gjatë punës së kategorisë së parë ose gjatë operimit mbi 

instrumente ndarëse manuale të kategorisë së dytë ose të tretë (pajisje ndarëse…).
Tabure një pjesësh prej plastike të formuar me presion, me tabaka kundër rrëshqitjes.

Të gjitha taburetë furnizohen me jastëkë kundër rrëshqitjes.
Tabure izolues për tension 24 kV

Lartësia nën platformë (mm): 150
Dimensionet (cm): 50 x 50

Pesha (kg): 3.5 – 4.5

cope 2

24 Doreza antistatike kimike

EN 420
EN 407 X1XXXX

EN 388:2016 +A1:2018 - (3.1.3.2.A)
EN ISO 374-5 Micro Organisms Pass

EN ISO 374-1:2016 Type A 
(A.J.K.L.O.P.T)

Rezistencë ndaj kimikateve, kapje e sigurt dhe brendshme e rehatshme. Guaskë e fortë nitrili për mbrojtje të 
lartë kundër ekspozimit ndaj bazave, vajrave, karburanteve, disa tretësve dhe yndyrnave.

Kategoria III: Çertifikata e ekzaminimit e llojit EU, ose njëra 
nga sa më poshtë:

(i) Çertifikata e konformitetit për llojin, bazuar në kontrollin e 
brendshëm të prodhimit plus kontrolle të produktit të 

mbikëqyrur në intervale të rastësishme  
(ii) Certifikata e konformitetit për llojin, bazuar në sigurimin e 

cilësisë së procesit të prodhimit

cope 11

25  Doreza rezistente ndaj prerjeve dhe te rehatshme 

EN ISO 21420:2020 Dexterity 5
EN388:2016 +A1:2018 - (4131X)
ANSI/ISEA 105: 2016 Niveli Anti-

Prerje (A1)

Pëlhurë super e lehtë najloni 15g dhe material elastik elastane me veshje Nitrili dhe PU që e bëjnë këtë dorezë 
shumë të rehatshme e sensitive. Mbrojtje ndaj vajrave në ambjente të ngrohta dhe të lagështa.E veshur me 

shkume nitrili për kapje ekselente ne kushte të lageshta dhe të thata
Pellemba me veshur për të rritur zhdërvjelltësine dhe ajrosjen

Thurje me densitet 15 për me shume zhdervjelltësi
Shtresë pa qepje dhe ajrosese

Peshe e Lehte
Maksimumi i EN Anti Gërryerjes niveli 4

Certifikim CE

Kategoria II: Ekzaminimi tipi EU , i ndjekur nga konformiteti 
për llojin bazuar në kontrollin e brendshëm të prodhimit 

cope 195

26 Litar Kernmantle gjysmë Statik
EN 1891:1998 Type A

Litar kernmantle gjysmë statik
Diametri: 10 - 12 mm

Materiali: Poliamid
Madhësia maksimale e rrotullimit: 300 m.

Në dispozicion në gjatësi të ndryshme sipas kërkesës

Kategoria III: Çertifikata e ekzaminimit e llojit EU, ose njëra 
nga sa më poshtë:

(i) Çertifikata e konformitetit për llojin, bazuar në kontrollin e 
brendshëm të prodhimit plus kontrolle të produktit të 

mbikëqyrur në intervale të rastësishme  
(ii) Certifikata e konformitetit për llojin, bazuar në sigurimin e 

cilësisë së procesit të prodhimit

cope 2



27 Elektrik  gome dore ATEX
Zone 0 ATEX

CE
RoHS

ATEX-RA2 me LED me kënd të djathtë të vlerësuar në zonën ATEX 0 & UL
Kategoria 1 Div 1.

• min 350 Lumen LED i bardhë,
• Zona 0 përputhet me gazin ATEX

• Koka dhe kapjet e gomës për qëndrueshmëri
• Strehim polikarbonat ultra i fortë

• Kapëse xhepi
• Ndarja e baterisë për mbylljen e sigurisë

• Funksionim i thjeshtë i mikroçelësit me shtytje
• IP54 rezistente ndaj pluhurit dhe ujit

Koha e ekzekutimit 6,5-13 orë
Vlerësimi i IP-së IP54

Përfshihet bateria

Certifikata ATEX cope 3

28 Mbrojtëse për këmbët për gjarprinjtë ASTM F1342-05
Rezistent ndaj ujit, flakes

CS-191-53

Me peshe te lehte
Perberja material uretan

cope 6

29 Lëng kundër insekteve (Lotion insect repellent)
Rrjet për të mbrojtur kokën, fytyrën dhe qafën nga insektet e bezdisshme fluturuese kur jeni jashtë. Prodhuar 

nga material poliester i fortë, me shumë fije dhe me një kordon tërheqës rreth buzës.
cope 38

30 Cantë Shpine Triple Pocket  Poliester 1680D

Pëlhurë 100%
Me tre zinxhire kryesore
Me tre xhepa kryesore

cope 4

31 Çantë mbajtese kepucesh ose helmete
pëlhurë poliestre 600D, i veshur me 

PVC
Rripa te rregullueshem

Ndarje te shumta me zinxhire
cope 15

32 Rrjet koke për mushkonjat
Me peshe te lehte

Polyester 100%

Rrjeta siguron mbrojtje për kokën, fytyrën dhe qafën nga insektet fluturuese bezdisëse gjatë aktivitetit në 
ambiente të jashtme.

Është e prodhuar nga material poliester shumëfijor me rezistencë të lartë dhe është e pajisur me kordon 
shtrëngues me mekanizëm fiksimi rreth perimetrit.

cope 17

33 Krem për mbrojtje nga dielli SPF 50
Paraben free, parfume free, jo 

komodogjenike, skadenca 
minimumi nje vit nga data e blerjes

Locion dielli  pa parfum 50. Mbron nga rrezet UVA dhe UVB të diellit.
I papërshkueshëm nga uji. Locioni i diellit është i lehtë për t’u aplikuar dhe përthithet shpejt në lëkurë, dhe 

gjithashtu ofron kujdes për lëkurën.
Nuk përmban kimikate problematike

Pa paraben, pa parfume dhe pa ngjyra
I papërshkueshëm nga uji, plotëson vetitë natyrore të barrierës së lëkurës

cope 44



34

Kuti për ndihmën e parë në vendin e punës për 25 
persona BS 8599 1 ose ekuivalent

Lista e materialeve:
doreza sterile nje perdorimshe

mask me prerje vizuale
flakon (500ml) solucion fiziologjik

flakon (500ml) solucion  povidone-jod me 10% jod
Garza sterile 10*10cm (pakete individuale)
garze sterile 18*40cm (pakete individuale)

shirita steril 40*60cm
pincete sterile nje perdorimshe per mjekim

pambuk hidrofil
rrjet elastike madhesi mesatare

leucoplast te ndryshem
rrota ngjitese leucoplast 2.5cm

gershere inoks-celik
bendazhe/ shirit per hemostaze

akull te menjehershem/casti
qese per mbeturina mjekesore

termometer
paisje profesionale per matjen e presionit arterial (me stetoskop)

leter permbajtjesh 

Deklarata e konformitetit ose dokumentacion tjetër nga 
prodhuesi që tregon pajtueshmërinë me standardin

cope 3

35
Kuti për ndihmën e parë për automjetet deri në 2 
persona

BS 8599 1 ose ekuivalent

Lista e materialeve
Fasha ngjitëse sterile, të përmasave të ndryshme

Fasha sterile për plagë të vogla dhe të mesme
Kompresa sterile (garza)

Fasho elastike mbështetëse
Fasho trekëndore

Peceta antiseptike / pastruese për plagë
Dorëza mbrojtëse njëpërdorimëshe (pa latex, preferohet nitrile)

Maskë për frymëmarrje artificiale (CPR face shield)
Gërshërë mjekësore

Pincë
Shirit ngjitës mjekësor (leukoplast)
Mbulesë sterile për djegie të vogla

Udhëzues bazë për dhënien e ndihmës së parë

Deklarata e konformitetit ose dokumentacion tjetër nga 
prodhuesi që tregon pajtueshmërinë me standardin

cope 20

36

Set vegla pune 85 copë

Vegla prej çeliku Chromium-
Vanadium (CR-V)

Veglat ruhen në një kuti plastike të fortë me dorezë ergonomike, e cila është projektuar në mënyrë që kutia të 
hapet vetëm nga ana e djathtë, duke parandaluar derdhjen e veglave.

Seti permban:
1x Pincë kombinuese: 7"

1x Pincë me nofulla të gjata: 6"
1x Pincë me nyje rrëshqitëse: 10"

2x Kaçavidë: (-)(+) 6x100
1x Dorezë për çelësa me soket

8x Çelësa të hapur: 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x17, 18x19, 20x22, 24x27 mm
1x Thikë 18 mm me 3 tehe
1x Metër matës 5 m / 16 ft

16x Sokete 1/2": 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 27, 30, 32 mm
2x Doreza me klikë me kokë të lëvizshme: 1/4" dhe 1/2"

2x Zgjatues për sokete 1/2": 5" dhe 10"
1x Adaptues 3-drejtimësh: 1/2"(M) x 3/8"(F)

2x Nyje universale: 1/4" dhe 1/2"
2x Sokete për kandelë 1/2": 16 dhe 21 mm

12x Sokete 1/4": 4; 4,5; 5; 5,5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13 mm
1x Element lidhës

6x Sokete të thella 1/4": 9, 10, 11, 12, 13 mm
1x Zgjatues për sokete 1/4": 3"

1x Shufër rrëshqitëse 1/4"
1x Çekiç 300 g

20x Bitë 25 mm me mbajtëse
2x Daltë/punç (majë dhe daltë e sheshtë)

cope 12



37 Mbrojtese gjuri
EN 14404:2004+A1:2010 Tipi 1 

Niveli 0

Mbrojtëset tona të gjurit janë revolucionare me xhel të integruar për të thithur dhe shpërndarë presionin. Është 
e lehte dhe e mbuluar me një shtresë rezistente ndaj gërryerjes dhe anti-rreshqitje. Shiritat elastikë me cilësi 

të lartë mbajnë kupën e gjurit në vend, duke mos qënë mbi-kufizuese.,

Veçoritë
Shirita ergonomik të dizenjuar dhe testuar për të sigurar që mos të ketë lendime ne pjesen e mbrapme të 

kembes
Shtresa e jashteme e forte dhe e qendrueshme e ben mbrojtesen e gjurit me jetegjate

Xhel silikoni brenda për të mbrojtur kycet dhe për të siguruar komfort maksimal
Certifikim CE

Materiali: Mbështjellje PVC, Najlon, Shkumë EVA, Neoprin, Mbështjellje PVC, Najlon.

cope 6

38
Mirëmbajtja dhe testimi i bombolave të ajrit MSA 
(Ne te gjitha qendrat e Mirembajtjes )

Mirëmbajtja dhe testimi i bombolave të ajrit.
 Çertifikatat dhe / ose deklarata e konformitetit të përfshira 

kur kërkohet nga ligji.
cope 8

39
Rimbushja e bombolave të ajrit MSA- 2 here ne vit
(Ne te gjitha qendrat e Mirembajtjes )

Rimbushja e bombolave të ajrit. 
Certifikatat e përfshira dhe / ose deklarata e konformitetit 

kur kërkohet nga ligji.
cope 8

40

Testi i kalibrimit 2 here ne vit per cdo Gas detector 
në ambientet e AGSco 
(Ne te gjitha qendrat e Mirembajtjes)

Kalibrimi me gaz kalibrues për detektorë te gazit te AGSco, te llojit :Gasman,T4,Gas Pro, Triple Plus, CH4 sipas 
udhezimeve të prodhuesve 

Pajisja me certifikate kalibrimi per cdo gaz detektor qe do te 
kalibrohet

cope 38


